'\

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore

Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni— Alienazioni — Servizi Cimiteriali

02474 aa_ 200772017

Citta d1 Modica
| Eh>7

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO E CONSOLIDAMENTO DEL “PALAZZO DEI MER-
CEDARI” EX LAZZARETTO-LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO - IMPRESA:
EDILZETA S.P.A.- CUP: J82103000010002 - CIG: 0926773D42

IL. RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che, con D.D.G. n. 946 del 21/11/2003 del Capo del Dipartimento di Protezione
Civile, Servizio Sicilia Orientale, presso la Presidenza della Regione Siciliana, € stato approvato e
finanziato il progetto relativo ai lavori di recupero e consolidamento dell’immobile denominato
“Palazzo dei Mercedari” ex Lazzaretto, redatto dai tecnici liberi professionisti Archh. Stefania
Minardo e Dina Diana;

CHE a seguito di trattativa privata, i lavori sono stati affidati all’Impresa “EDILZETA S.r.L.”, con
sede a Modica, giusto contratto d’appalto stipulato in data 03/11/2004 rep. n. 14751 registrato a
Modica il 22/11/2004 al n. 100602; .

CHE con PEC del 18/03/2015 1’impresa “EDILZETA s.r.l.” ha comunicato che a seguito di delibe-
ra dell’assemblea straordinaria, trascritta con atto pubblico del Notaio Massimo Marota, € stata tra-
sformata da Societd a Responsabilita Limitata a Societd per Azioni e che la nuova denominazione &
“EDILZETA s.p.a.” con sede a Modica;

CONSIDERATO che oltre al progetto originario & stata redatta una prima perizia di variante e
suppletiva, approvata in linea tecnica con verbale di Conferenza di Servizi in data 05/02/2010 ed in
linea amministrativa con determinazione n. 880 del 30/03/2011;

CHE successivamente, con parere n.15/14 del 30/09/2014 & stata approvata in linea tecnica la 2°
perizia di variante, suppletiva e assestamento finale, approvata in linea amministrativa con
determinazione n. 308 del 17/02/2015;

CHE con determinazione n. 2057 del 14/09/2017 & stato approvato il certificato di collaudo e tutti
gli atti di contabilitd finale ed inoltre & stato determinato, tra l’altro, di liquidare, all’impresa
appaltatrice la somma complessiva di € 12.630,06 (€ 12.144,29+€ 485,77) 1.V.A. compresa 2l 4%, a
saldo di ogni avere per la realizzazione dei lavori sopra citati;

PRESO ATTO che I'impresa “EDILZETA s.r.l.” ha trasmesso la fattura n. 24 del 02/10/2017,
dell’importo di € 12.630,06 (€ 12.144,29+€ 485,77) L.V.A. al 4% compresa, per il pagamento della
rata di saldo dei lavori in oggetto;

CHE I’impresa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, giusto D.U.R.C. acquisito agli atti
del Comune in data 06/10/2017 con prot. n. 49626;

RITENUTO pertanto di liquidare, all’impresa “EDILZETA s.r.1.”, la somma di € 12.630,06 1.V.A.
compresa, a saldo della fattura sopra citata;

TENUTO CONTO che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalitd di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;

VISTO il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Legs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L. R. n. 48/91;




DETERMINA

. Liquidare all’impresa “EDILZETA. s.r.l.” con sede a Modica, la somma complessiva di €
12.630,06 (€ 12.144,294€ 485,77) I.V.A. al 4% compresa, per il pagamento della rata di saldo
dei lavori di recupero e consolidamento dell’immobile denominato “Palazzo dei Mercedari” ex
Lazzaretto, giusta fattura elettronica n. 24 del 02/10/2017;

. Liquidare all’Erario, I’L.V.A. relativa all’operazione di cui sopra, pari ad € 485,77, ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

. Accreditare I’importo di € 12.144,29 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;
. Dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria con i fondi del Bilancio Comunale

per € 48.000,00 al Cap. 10330/40 per I’impegno n. 4062/2004, giusta determinazione n. 134 del
16/06/2008 e di cui alla determinazione n. 308 del 17/02/2015 di approvazione della 2" perizia
"di variante, suppletiva e assestamento finale;

. Accreditare I"importo di € 12.144,29 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura.

L’istruttore Amministrativo

Gig;égpa Cannafa
JL RESPONSABILE
Ing. Giuseppe;atti

(

——

-



SERVIZIO FINANZIARIO

g e R kD : W i R ’.ﬂ&rg i D AP O L R 22 1 Y
K’ EALLES IALIONE-D f]SLA'CO]?ERJlURA FINA\ ARI ﬁ _' A} k|
81 attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs n. 267/2000 1a copertura ﬁnan/lana della
spesa in relazione alle dxspomblhta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. ’)67

f"i@%@bl‘mpegn

W Interyen fo/Gapifold s ESercizim

Lota] 2004 | 42|t [2oon| £ 42630 06 | Ao330/0ko | zoo

Modica, A6 }40/?,047

11 Responsabile d%ﬁjﬂammﬁo

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizig Pinanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 26 0T7T 2047 a1 0 NOV, 2017 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

1l Responsabile della pubblicazione

W



